com área de 1.362,69m², situada a Avenida Colombo s/n, esquina com 
Rua João Maria dos Santos, Bairro Santa Teresinha, no município de 
Colombo, Paraná. 
PRAZO DE CONCLUSÃO DA OBRA: 270 (duzentos e setenta) dias 
corridos contados a partir da Ordem de Serviço. 
VALOR: R$ 3.256.598,16 (três milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, 
quinhentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos). 
RECURSO: Dotação 3901.06.122.30.7089 – Investimentos para o 
Paraná Seguro (BID), elemento de despesa 4490.51 – Obras e 
Instalações, Obra 003, fonte 754.003142. 
DATA: 17/02/2025. 

VALDOMIRO HRYSAY 
DIRETOR-GERAL 

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

[...]

auxiliar  no  suporte  logístico  de  situações  que  envolvam assistência
humanitária em eventos extraordinários, como deslizamentos de terra e
inundações,  atendendo  cidades  do  Estado  do  Paraná,  conforme
especificado  no  Termo de  Referência.  Valor  total  do  contrato:  R$
674.000,00  (seiscentos  e  setenta  e  quatro  mil  reais).  Dotação
Orçamentária: 06100.6102.08.122.29.8232  – Gestão Administrativa –
SEDEF, Natureza de Despesa  4490.5200 – Equipamentos e Material
Permanente  –  Pessoa  Jurídica,  Subelemento  5252 –  Fonte  501.
Vigência:  O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser

[...]

âmbito  do  Sistema  Único  de  Saúde,  inicialmente  nos  75  municípios
prioritários  elencados  no  Anexo  IX  deste  Edital,  conforme  plano  de
trabalho anexo, o qual é parte integrante e indissociável deste termo de
parceria.
Dos  Recursos  Financeiros:  O  valor  total  desta  parceria  é  de  R$
5.465.243,20  (cinco  milhões,  quatrocentos  e  sessenta  e  cinco  mil,
duzentos  e  quarenta  e  três  reais  e  vinte  centavos),  o  qual  será
transferido à Organização da Sociedade Civil (OSC) para a consecução
do objeto, em conformidade com o plano de trabalho e cronograma de
desembolso.
Da  Classificação  Dos  Recursos:  As  despesas  previstas  neste
instrumento correrão à conta da dotação orçamentária:
06100.6166.08.243.29.8418 –  Políticas  Públicas  da  Criança  e  do
Adolescente, sendo R$ 5.276.014,41 (cinco milhões, duzentos e setenta
e seis  mil,  catorze reais e quarenta  e um centavos)  na Natureza de
Despesa 3350.4100 – Contribuições a Entidades, Subelemento 4102 –
Contribuições a Entidades – Custeio, e o valor de R$ 189.228,79 (cento
e oitenta  e  nove mil,  duzentos e  vinte  e oito  reais  e setenta  e nove
centavos) na Natureza da Despesa 4450.4200 – Auxílios a Entidades –
Investimento, Subelemento 4202 – Auxílios a Entidades - Investimento,
Fonte 761 – Recursos Vinculados ao fundo de Combate e Erradicação
da Pobreza, Fonte Detalhada 150 – FIA/TAC.